
Drslavice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.047053N, 17.600075E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 790 ha

Počet obyvatel: 500 PSČ: 687 33

Adresa URL: www.drslavice.cz

O obci
Obec Drslavice se rozkládá při řece Olšavě 4 km od Uherského Brodu a 15 km od Uherského Hradiště.

Historie obce
O počátcích obce se můžeme jen dohadovat, není zde nějaké "od" s přesným datem založení,
koneckonců ani u většiny našich měst tomu tak není. S určitostí však na místě, kde leží dnešní
Drslavice, existovalo osídlení už v době prehistorické...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí hospoda v Polyfunkčním domě. starosta@drslavice.cz

Okolí a příroda
Území obce Drslavice se nachází na jihozápadním okraji Vizovických vrchů, v mírně zvlněné krajině
podél toku řeky Olšavy. Na katastru obce leží přírodní rezervace Vrchové - Chrástě

Současnost obce
Výrazný rozvoj Drslavic nastal po roce 1991. Občané se soustředili  zejména na dobudování chybějící
infrastruktury. Postaven byl obecní  vodovod, obec byla plynofikována a dobudovává se kanalizační síť.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití občanů obce Drslavice je zajištěno v areálu místní  tělovýchovné jednoty na
venkovním hřišti, kde jsou k dispozici tři  tenisové kurty, fotbalové hřiště a také dvě dětská
hřiště.

Památky a zajímavosti
V obci Drslavice se nachází cenná památka lidového stavitelství sušírna  ovoce u čp. 24, kaplička Panny
Marie Svatohostýnské a dolní kaplička s Pietou.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9058/drslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 06:11:30



Dopravu v obci Drslavice zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9058/drslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 06:11:30


